arquitectònic, que inclou els següents conceptes: redacció del projecte bàsic, executiu, i 
l’encàrrec de la direcció d’obres de l’ampliació dels dipòsits documentals del Centre de 
Conservació i restauració de la Filmoteca de Catalunya, per un import de 236.650,00 € (dos-
cents trenta-sis mil sis-cents cinquanta euros) més 49.696,50 € (quaranta-nou mil sis-cents 
noranta-sis euros amb cinquanta cèntims) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 
286.346,50 € (dos-cents vuitanta-sis mil tres-cents quaranta-sis euros amb cinquanta 
cèntims).  

Aquest import es desglossa de la manera següent, IVA exclòs:  

Any 2026: Redacció del projecte: 158.555,50 € 
Any 2027: Direcció d'obra: 66.262,00 € 
Any 2028: Final d'obra: 11.832,50 € 

A aquest import, si escau, caldria afegir 47.330,00 € en concepte de possibles modificacions 
al contracte previstes als plec de clàusules administratives, més 9.939,30 € (nou mil nou-
cents trenta-nou euros amb trenta cèntims) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 
57.259,30 € (cinquanta-set mil dos-cents cinquanta-nou euros amb trenta cèntims).  

Aquest és el límit màxim de despesa (IVA inclòs) que, en virtut d’aquest contracte, pot 
comprometre l’òrgan de contractació amb la condició suspensiva d’existència de crèdit 
adequat i suficient per a finançar les obligacions derivades del contracte en els exercicis